
GeoFaN s.r.o. IČ: 086 33 665

Špitálka 421/23a DIČ: CZ 086 33 665

602 00 Brno tel: 702 073 443

Pasport dopravního značení

obec Bartošovice v Orlických horách

Bartošovice v Orlických horách 35, 517 61 Rokytnice v 
Orlických horách



Pasport dopravního značení (PDZ)

Název předmětu: Pasport dopravního značení

Objednavatel PDZ: obec Bartošovice v Orlických horách

Bartošovice v Orlických horách 35, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

Právní forma: obec

Zpracovatel PDZ: GeoFaN s.r.o.

Špitálka 421/23a
602 00 Brno
info@geofan.net
www.geofan.net
+420 702 073 443

Odborný zpracovatel: Ing. Filip Němec, Michal Fric, Bc. Adam Růžička

Datum zhotovení: 8/2023

Pasport je evidencí hmotného a nehmotného majetku pro jeho efektivní provoz, údržbu a modernizaci. Účelem je 
sledování životního cyklu majetku, správy a optimalizace včetně jeho využití. Daná evidence je pak podkladem pro 
zodpovědné rozhodování při hospodaření s majetkem a optimalizaci nákladů na jeho provoz, údržbu a rozvoj. 
Dokument obsahuje technické, energetické, ekonomické a finanční vyhodnocení daného energetického hospodářství.

Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci, která musí obsahovat polohové umístění a ochranu, a 
v odůvodněných případech, s ohledem na charakter technické infrastruktury, i výškové umístění.

Pasport dopravního značení 2



1        Identifikační údaje pasportu dopravního značení 4
    1.1        Objednavatel pasportu dopravního značení 4
    1.2        Zpracovatel předmětu pasportu dopravního značení 4
    1.3        Předmět pasportu dopravního značení 5
    1.4        Cíle pasportu dopravního značení 6
    1.5        Podklady pro zpracování pasportu dopravního značení 6
    1.6        Důvěrnost informací 6
2        Seznámení s problematikou dopravního značení 7
    2.1        Vysvětlení pojmu ,,Dopravní značení´´ 7
    2.2        Třídění dopravního značení 7
    2.3        Provedení a základní zásady pro umisťování 8
    2.4        Rozsah zpracování 8
3        Popis stávajícího stavu předmětu pasportu dopravního značení 9
    3.1        Základní údaje a popis předmětu pasportu dopravního značení 9
    3.2        Závěr 9

Přílohy:
A.1        Legislativní předpisy, normy 10
A.2        Seznam zkratek 11
A.3        Fotodokumentace 12
A.4        Souhrnný přehled dopravního značení dle významu 15
A.5        Souhrnný přehled dopravního značení z hlediska polohy 20

OBSAH PASPORTU DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Pasport dopravního značení 3



1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PASPORTU DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

1.1 Objednavatel pasportu dopravního značení

Tabulka č. 1.1.1: Základní údaje o objednavateli pasportu dopravního značení

1.2 Zpracovatel pasportu dopravního značení

Tabulka č. 1.2.1: Základní údaje o zpracovateli pasportu dopravního značení

Obchodní název zadavatele PDZ: obec Bartošovice v Orlických horách

Písemná zpráva pasportu dopravního značení (PDZ) jako taková nemá jakkoliv legislativně upravenou strukturu, obsah 
atp. V zásadě se vždy skládá z mapové a databázové části, které jsou mezi sebou propojeny a umožňují generování 
libovolných sestav. Mezi klíčové atributy pro celkové vyhotovení jsou řazeny údaje k místu dopravního značení, typ a 
druh dopravního značení dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. (příloha č. 1), vizuální závady a typ uchycení. Další sledované 
atributy lze doplnit na základě účelu pasportu a především potřebám a požadavkům objednavatele.

Z § 185 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb.  vyplývá, že veškeré polohopisné údaje o dopravním značení musí být zpracovány v 
souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální (JTSK) ve tvaru vhodném k provozování v 
programech GIS, nikoliv tedy v souřadnicích GPS.

Adresa sídla: Bartošovice v Orlických horách 35, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

Osoba pověřená ve věcech technických: Kostas Kotanidis (starosta)

Obchodní název dodavatele PDZ: GeoFaN s.r.o.

Právní forma: obec

IČO: 002 74 691

DIČ: CZ002 74 691

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Adresa sídla: Špitálka 421/23a, Brno 602 00

Odborný zpracovatel: Ing. Filip Němec, Michal Fric, Bc. Adam Růžička

Jednatel společnosti: Michal Fric

IČO: 086 33 665

DIČ: CZ 086 33 665

Pasport dopravního značení 4



1.3 Předmět pasportu dopravního značení

Tabulka č. 1.3.1: Základní údaje o lokalitě pasportu dopravního značení

Tabulka č. 1.3.2: Základní kontaktní údaje o objednateli

Obrázek č. 1.3.1: Znak - obec Bartošovice v Orlických horách Obrázek č. 1.3.2: Vlajka - obec Bartošovice v Orlických horách

Předmětem zpracování pasportu dopravního značení je obec Bartošovice v Orlických horách, jejíž katastrální území se 
nachází v okrese Rychnov nad Kněžnou, kraj Královéhradecký.

Obec Bartošovice v Orlických horách má nedostačující evidenci o dopravním značení v obci. Z tohoto důvodu je na 
základě objednávky zpracován pasport, který bude sloužit jako základní evidence. Pasport bude zpracován do 
papírové a elektronické podoby na základě fyzické prohlídky, případně dodaných podkladů od zákazníka. Fyzická 
prohlídka obce proběhla ve dnech 13.6.2023.

Okres: Rychnov nad Kněžnou

jsou malou pohraniční obcí v okrese Rychnov nad Kněžnou, v Královéhradeckém kraji. Obec se rozkládá na pravém 
břehu Divoké Orlice, která zde vytváří přírodní hranici s Polskem. Leží asi 12 km severovýchodně od města Žamberk, 19 
kilometrů východně od Rychnova nad Kněžnou a 50 kilometrů východně od Hradce Králové. Žije zde 245 obyvatel. 
Jedná se o nejvýchodnější obec Královéhradeckého kraje.

Předmět pasportu dopravního značení: obec Bartošovice v Orlických horách

Počet obyvatel (r. 2022): 245

Nadmořská výška (m. n. m.): 580

Adresa úřadu: Bartošovice v Orlických horách 35, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

Kraj: Královéhradecký

PSČ: 517 61

Katastrální výměra (km²): 35,61

Kostas Kotanidis

Telefon: 491 616 906 (úřad)

Oficiální web: www.bartosovice.eu

Email: obecniurad@bartosovice.eu

Starosta:

Pasport dopravního značení 5



1.4 Cíle pasportu dopravního značení

1.5 Podklady pro zpracování pasportu dopravního značení

Podklady předané objednavatelem:

1.6 Důvěrnost informací

Cílem pasportu dopravního značení je zdokumentování současného stavu a vytvoření uceleného dokumentu celé sítě 
DZ. Základem pasportu z hlediska podkladových map jsou mapové podklady obce v digitální a papírové podobě. 
Jedním ze základních podkladů je katastrální mapa.

Pro vizualizaci mapových podkladů a samotného pasportu DZ jsou využívány geografické informační systémy. Do map 
se zakresluje umístění jednotlivých dopravních značek včetně patřičného technického popisu. Technickým popisem 
může být barva, účel značení, druh materiálu, závady DZ. Geografický informační systém umožňuje následné umístění 
dopravního značení, zjišťování čísel jednotlivých sestav nebo počet zařízení v dané lokalitě, statistiky, zjištění hustoty 
rozmístění zařízení DZ v rámci částí obce a další.

- Papírová/elektronická evidence: 

Veškeré technologické a technické údaje, parametry a postupy využívané při zpracování této dokumentace jsou 
důvěrné ve smyslu § 271 obch. zákoníku a jsou duševním majetkem dodavatele, tj. společností GeoFaN s.r.o. 
Rozšiřování, kopírování a využívání pro jakékoliv účely nesmí být konáno bez souhlasu dodavatele. 

Papírová evidence prvků dopravního značení nebyla dodána. Veškeré potřebné údaje pro tvorbu 
pasportu byly zjištěny technikem na místě.

To neplatí pro využívání dokumentace objednavatelem pro jakékoliv účely, neboť dokumentace je po jejím dokončení 
majetkem objednatele. Zpracovatel pasportu a studie je oprávněn využívat tuto dokumentaci pro propagační účely a 
pro účely spojené s jeho aktivitami.

Pasport dopravního značení 6



2 SEZNÁMENÍ S PROBLEMATIKOU DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

2.1 Vysvětlení pojmu ,,Dopravní značení´´

2.2 Třídění dopravního značení

Svislé dopravní značení

Vodorovné dopravní značení

Dopravní zařízení

Dopravní příslušenství
Dopravním příslušenstvím se rozumí doplňující značení, které není uvedené ve vyhlášce č. 294/2015 Sb. Jedná se 
například o dopravní zdrcadla, radary na měření rychlosti a dále pak prvky, které zasahují do provozu na pozemních 
komunikacích.

Kapitola obsahuje základní seznámení s dopravním značením na veřejných komunikacích. Obsah je zaměřen na 
vysvětlení funkce dopravního značení a celé koncepce dopravního značení v daných obcí a měst, na třídění dopravního 
značení z hlediska využití a základní zásady pro umisťování na místních komunikací.

Sběr dat v terénu probíhá pomocí geodetické GNSS.

Užití souborů dopravních značek pro označování dopravních situací, označování pracovních míst, pro vodorovné 
dopravní značení, orientační dopravní značení a proměnné dopravní značení upravují samostatné technické podmínky. 
Pro užití dopravních značek a dopravních zařízení je rozhodující jejich význam, který je stanoven v zákonu č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ve vyhlášce 
Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a 
úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dále se pak vyhláška č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.

Svislé značky jsou zobrazeny na tabulích, panelech apod. a jsou umístěny nad úrovní pozemní komunikace. Na 
pozemních komunikacích se smějí užívat jen značky uvedené ve vyhlášce č. 294/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Tvary symbolů značek se nesmějí měnit. To neplatí pro značky se symboly, které mohou být obráceny a se symboly, 
číslicemi apod., které se uvádějí jen jako vzory. Jejich provedení musí odpovídat konkrétní dopravní situaci, kterou 
označují. Svisle značení se dle významu dělí do následujících kategorií.

•  výstražné (skupina A),
•  upravující přednost (skupina P),
•  zákazové (skupina B),
•  příkazové (skupina C),
•  informativní - provozní (skupina IP), směrové (skupina IS), jiné (skupina IJ),
• dodatkové tabulky (skupina E),
• určené symboly

Dopravní zařízení doplňují značky, usměrňují provoz nebo ochraňují účastníky provozu. Provedení a tvary symbolů 
dopravních zařízení se nesmějí měnit. To neplatí pro dopravní zařízení se symboly, které mohou být obráceny, a se 
symboly, které jsou uvedeny jen jako vzory.

Vodorovné značky (skupina V) se vyznačují na povrchu pozemní komunikace (zpravidla na vozovce) pomocí hmoty 
určené k tomuto účelu nebo jiným srozumitelným způsobem (např. fólie). Vodorovné značky se užívají samostatně 
nebo ve spojení se svislými značkami, popřípadě s dopravními zařízeními, jejichž význam zdůrazňují nebo zpřesňují.

Pasport dopravního značení 7



2.3 Provedení a základní zásady pro umisťování

Provedení

Boční umístění

Rozměry

Výškové umístění

Směrové umístění

2.4 Rozsah zpracování

Textová část

Grafická část

Rozsah zpracování je rozdělen do dvou ucelených bloků, a to do textové a grafické části. Textová část v tabulkách je 
koncipována chronologicky podle jednotlivých prvků dopravního značení a koresponduje s jejich vyznačením v grafické 
části. Pasport byl na základě objednávky obce zpracován v následujícím rozsahu:

Pasport obsahuje tabulkovou část, kde jsou podrobné informace o jednotlivých značkách (stav, umístění značky, atd.). 
Jednotlivé značky jsou symbologicky rozlišeny a umístěny v závisli na její poloze. V jednotlivých řádcích jsou pod 
evidenčním číslem zaznamenány veškeré potřebné údaje o značce, jejím nosiči a umístění značky. Ve sloupci „Závady” 
je dále popsáno konkrétní vada na jednotlivé značce. Tabulková část dále obsahuje soupis veškerých souřadnic a 
majetkové vztahy.

Tabulková část se vztahuje ke grafické části pasportu a projektu dopravního značení.

Grafická část se symboly dopravních značek, jejich kódy a pořadovými čísly se vztahuje k tabulkové části. Značky jsou 
zakresleny symbolem tvaru dopravní značky, skutečným označením (dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., Ministerstva 
dopravy), např. A 12, P 2 a evidenčními čísly. Symbol značky je nasměrován podélně ve směru jízdy a to i v případě, že z 
nedostatku místa není nakreslen přímo na místě instalace.

Značky a dopravní zařízení se umísťují přibližně kolmo ke směru provozu. Reflexní značky a reflexní dopravní zařízení se 
umísťují tak, aby maximální účinek odrazu světelných paprsků reflektorů vozidel působil na řidiče mimo obec ze 
vzdálenosti přibližně 100 m, v obci přibližně 50 m.

Navržené dopravní značky jsou s reflexivní úpravou, mechanicko-optické vlastnosti tř.1.

Nejmenší vodorovná vzdálenost bližšího okraje svislé dopravní značky od vnějšího okraje zpevněné části krajnice, 
případně od vozovky je 0,5 m. Ve výjimečných případech je možno tuto vzdálenost snížit až na 0,3 m. Nosné konstrukce 
značek a dopravních zařízení mohou zasahovat pouze do průchozího prostoru pro chodce, a to pouze za předpokladu, 
že v daném místě zůstane volná šířka 1,50 m. V odůvodněných případech ve stísněných podmínkách lze průchozí 
prostor bodově zúžit až na 0,9 m.

Použité značky na krajských silnicích a všechny dopravní značky č. P2, P3, P4 a P6 jsou vždy v základní velikosti, ostatní 
značky, pokud to ČSN EN 12899 - umožňuje, mohou být na místních komunikacích velikosti zmenšené.

Spodní okraj nejníže umístěných dopravních značek je nejméně 1,2 m nad úrovní vozovky, na mostních objektech pak 
min. 2,5 m. V místě, kde je v odůvodněném případě nutno umístit značku do průchozího prostoru pro chodce, je spodní 
okraj nejníže umístěné dopravní značky (včetně dodatkové tabulky) ve výšce nejméně 2,2 m nad úrovní vozovky nebo 
chodníku.

Pasport dopravního značení 8



3 POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU PŘEDMĚTU PASPORTU DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

3.1 Základní údaje a popis předmětu pasportu dopravního značení

Podpěrné části (nosič)

3.2 Závěr

- 5 prvků dopravního zařízení
- 1 prvků dopravního příslušenství
- 139 prvků svislého dopravního značení

Základní údaje o výchozím stavu předmětu pasportu dopravního značení, z hlediska jeho účelu a technických vlastností, 
jsou uvedeny v následujících odstavcích této kapitoly.

Skupiny podpěrných částí pro dopravní značení jsou umístěny převážně podél místní komunikace. Na katastru obce 
Bartošovice v Orlických horách, v rozsahu soustavy dopravního značení, je celkem138 ocelových nosičů, 1 betonový a 
4 jiné (budova, plastový sloupek apod.) nosiče.  

Kapitola zahrnuje seznámení s dopravní situací a popis výchozího stavu předmětu pasportu dopravního značení, který 
obsahuje charakteristiku hlavních činností předmětu PDZ, popis technických prvků, dále pak popis jednotlivých 
obecních částí, které jsou předmětem pasportu a základní údaje, specifikující dané prvky dopravního značení. 

Během sběru dat na předmětném území bylo lokalizováno celkem 145 míst dopravního značení, konkrétně tedy:

Součástí práce v terénu bylo také doplnění technických atributů k jednotlivým prvkům dopravního značení.

Dokument byl zpracován v souladu s aktuálně platnými zákony, normami a technickými podmínkami s přihlédnutím k 
místní dopravní situaci a v souladu s požadavky obce. Pasport je otevřeným dokumentem, který je možno podle 
požadavků a vývoje dopravní situace v čase, postupně doplňovat a aktualizovat.

Pasport dopravního značení 9



A.1 Legislativní předpisy, normy

Technické normy
[1] ČSN EN 1436 - Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení
[2] ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Svislé dopravní značky
[3] ČSN EN 12899-2 Stálé svislé dopravní značení - Část 2: Prosvětlované dopravní majáčky
[4] ČSN EN 12899-3 Stálé svislé dopravní značení - Část 3: Směrové sloupky a odrazky
[5] ČSN EN 12899-4 Stálé svislé dopravní značení - Část 4: Systém řízení výroby
[6] ČSN EN 12899-5 Stálé svislé dopravní značení - Část 5: Počáteční zkouška typu

Technické požadavky
[7] TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích II. vydání (2002)
[8] TP 85 - Zpomalovací prahy II. vydání (1996)
[9] TP 100 - Zásady pro orientační dopravní značení na pozemních komunikacích (1999)
[10] TP 103 - Navrhování obytných a pěších zón (2008)
[11] TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích (2001)
[12] TP 169 - Zásady pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích (2005)

Právní předpisy
[13] Zákon č. 361/2000 Sb., O provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
[14] Zákon č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
[15] Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
[16] Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
[17] Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,

ve znění pozdějších předpisů
[18] Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
[19] Vyhláška č. 104/97 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Pasport dopravního značení 10



A.2 Seznam zkratek

PDZ Pasport dopravního značení
DZ Dopravní značení
DP Dopravní příslušenství
GIS Geografický informační systém
GPS Globální polohový systém
JTSK Jednotná trigonometrická síť katastrální

Stav zařízení

Vyhovuje Dopravní značení nevykazuje žádné vady a plně slouží k danému účelu

Nevyhovuje Dopravní značení vykazuje konkrétní vady, a to např.:
- značení je mechanicky poškozené (ohnuté, oloupané, aj …)
- sloupek je mechanicky poškozen (špatná stabilita, ochranný nátěr, aj …)
- špatná viditelnost (zásah vegetace, aj …)
- na dopravním značení se nacházejí předměty, které nesouvisí se značením (reklamy, aj …)
- špatné značení (zobrazený tvar křižovatky neodpovídá skutečnosti, aj …)
- dopravní značení neodpovídá aktuální technické normě č. 294/2015 Sb.

Pasport dopravního značení 11



A.3 Fotodokumentace

Foto 1: Stávající zařízení dopravního značení, ukazatel: Nejvyšší povolená rychlost

Pasport dopravního značení 12



Foto 2: Stávající zařízení dopravního značení, ukazatel: Dej přednost v jízdě

Pasport dopravního značení 13



Foto 3: Stávající zařízení dopravního značení, ukazatel: Přikázaný směr jízdy vpravo

Pasport dopravního značení 14



A.4 Souhrnný přehled dopravního značení dle významu

Tabulka A.4.1: Souhrnný přehled dopravního značení dle významu

Označení dle 
vyhlášky č. 
294/2015

Specifikace Druh Doplňující údaje na značce Typ dodatkové tabulky
VYHOVUJE/

NEVYHOVUJE
Závady Typ

Materiál 
(barva)

DP_01 zr Radar na měření rychlosti Dopravní příslušenství - - Vyhovuje - Sloup VO Beton (šedá)

DZZ_01 zc Dopravní zrcadlo Dopravní zařízení - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZZ_02 zc Dopravní zrcadlo Dopravní zařízení - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZZ_03 Z11g Směrový sloupek červený kulatý Dopravní zařízení - - Vyhovuje - Sloupek Plast (červená)

DZZ_04 Z11g Směrový sloupek červený kulatý Dopravní zařízení - - Nevyhovuje Sloupek je zdeformovaný Sloupek Plast (červená)

DZZ_05 Z11g Směrový sloupek červený kulatý Dopravní zařízení - - Nevyhovuje Chybí horní víko Sloupek Plast (červená)

DZ_01 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_02a IS3c Směrová tabule s cílem vpravo Informativní značky směrové Směr: ORL. ZÁHOŘÍ 16 km; NERATOV 6 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_02b IS3b Směrová tabule s cílem vlevo Informativní značky směrové
Směr: KLAŠTEREC n.ORL. 14 km; 

MLADKOV 14 km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_02c IS24b Směrová tabule pro kulturní nebo turistický cíl Informativní značky směrové Cíl: Poutní kostel Neratov - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_02d IS19b Směrová tabule pro cyklisty vlevo Informativní značky směrové Směr: ORL. ZÁHOŘÍ 15 km; NERATOV 6 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_02e IS19c Směrová tabule pro cyklisty vpravo Informativní značky směrové
Směr: MLADKOV 14 km; ZEMSKÁ BRÁNA 

5 km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_03 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_04 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloup VO Ocel (šedá)

DZ_05 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné Zastávka: BARTOŠOVICE V ORL.H. ObÚ (1) - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_06 IJ4c Zastávka autobusu Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloup VO Ocel (šedá)

DZ_07 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné Zastávka: BARTOŠOVICE V ORL.H. ObÚ (2) - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_08 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_09a IS3a Směrová tabule s cílem přímo Informativní značky směrové Směr: RYCHNOV n.KN. 28 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_09b IS3a Směrová tabule s cílem přímo Informativní značky směrové Směr: ROKYTNICE v ORL. HORÁCH 11 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_09c IS3b Směrová tabule s cílem vlevo Informativní značky směrové Směr: ŽAMBERK 13 km; KUNVALD 6 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_09d IS19b Směrová tabule pro cyklisty vlevo Informativní značky směrové Směr: KUNVALD 6 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_10 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_11 IJ5 Informace Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_12 P4 Dej přednost v jízdě! Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_13 P3 Konec hlavní pozemní komunikace Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_14 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_15a IS3a Směrová tabule s cílem přímo Informativní značky směrové
Směr: ORLICKÉ ZÁHOŘÍ 16 km; MLADKOV 

14 km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_15b IS3c Směrová tabule s cílem vpravo Informativní značky směrové Směr: ŽAMBERK 13 km; KUNVALD 6 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_16 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_17 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloup VO Ocel (hnědá)

DZ_18 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

Dopravní příslušenství

Dopravní značení - SVISLÉ

Souhrnný přehled dopravního značení dle významu

Poř. 
číslo

Nosná částPrvek dopravního značení

Dopravní zařízení

Pasport dopravního značení 15



DZ_19 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloup VO Ocel (hnědá)

DZ_20 A2b Dvojitá zatáčka, první vlevo Výstražné značky - E4 Délka úseku: 6 km Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_21 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_22 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_23 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_24 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné
Zastávka: BARTOŠOVICE V ORL.H. - horní 

(1)
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_25 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné
Zastávka: BARTOŠOVICE V ORL.H. - horní 

(2)
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_26 IZ4b Konec obce Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V ORL. HORÁCH - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_27 IZ4a Obec Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V ORL. HORÁCH - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_28 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_29 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_30 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Nevyhovuje Značení je nakloněné Sloupek Ocel (šedá)

DZ_31a IS3b Směrová tabule s cílem vlevo Informativní značky směrové
Směr: KLÁŠTEREC n.ORL. 14 km; 

MLADKOV 14 km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_31b IS3c Směrová tabule s cílem vpravo Informativní značky směrové
Směr: ŽAMBERK 13 km; ROKYTNICE v O.H. 

11 km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_32 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_33 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_34 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_35 IZ4b Konec obce Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V ORL. HORÁCH - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_36 IZ4a Obec Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V ORL. HORÁCH - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_37 IZ8a Zóna s dopravním omezením Informativní značky zónové
A22 Jiné nebezpečí: PŘECHOD ČR-PL; B17 
Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž 
délka přesahuje vyznačenou mez  (10 m) 

- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_38 P4 Dej přednost v jízdě! Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_39a A12b Děti Výstražné značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_39b B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_40a IS3c Směrová tabule s cílem vpravo Informativní značky směrové Směr: ORL.ZÁHOŘÍ 16 km; NERATOV 6 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_40b IS3b Směrová tabule s cílem vlevo Informativní značky směrové
Směr: ROKYTNICE v O.H. 6 km; KUNVALD 

6 km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_41 A2b Dvojitá zatáčka, první vlevo Výstražné značky - E4 Délka úseku: 5 km Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_42 P6 Stůj, dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_43a A12b Děti Výstražné značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_43b B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_44 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_45 IP12 Vyhrazené parkoviště Informativní značky provozní -
E13 Text: Vyhrazeno pro apartmány bart021; E8d 

Úsek platnosti
Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_46 IP12 Vyhrazené parkoviště Informativní značky provozní -
E13 Text: Vyhrazeno pro apartmány bart021; E8d 

Úsek platnosti
Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_47 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Nevyhovuje Značení je nakloněné Sloupek Ocel (šedá)

DZ_48 P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_49 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_50 A12b Děti Výstražné značky - - Nevyhovuje Značení je zdeformované Sloupek Ocel (šedá)

DZ_51 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_52 B13
Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez
Zákazové značky Max. hmotnost: 9 t E7b Směrová šipka pro odbočení (vpravo) Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_53a IS3b Směrová tabule s cílem vlevo Informativní značky směrové
Směr: BYSTRZYCA KL. 23 km; KLODZKO 40 

km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_53b IS3b Směrová tabule s cílem vlevo Informativní značky směrové Směr: MIEDZYLESIE 12 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

Pasport dopravního značení 16



DZ_54a A22 Jiné nebezpečí Výstražné značky - E13 Symbol: CHODCI Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_54b B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h E13 Text: Silnice se udržuje pouze pluhováním Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_55 P6 Stůj, dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_56 B13
Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez
Zákazové značky Max. hmotnost: 9 t - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_57 B13
Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez
Zákazové značky Max. hmotnost: 9 t E5 Nejvyšší povolená hmotnost: Jediné vozidlo 30 t Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_58 A22 Jiné nebezpečí Výstražné značky -
E13 Text: Silnice se v zimě udržuje pouze 

pluhováním
Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_59 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_60 IS3c Směrová tabule s cílem vpravo Informativní značky směrové
Směr: BYSTRZYCA KL. 23 km; KLODZKO 40 

km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_60 IS3c Směrová tabule s cílem vpravo Informativní značky směrové Směr: MIEDZYLESIE 12 km - Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_61 IP30 Státní hranice Informativní značky provozní Hranice: Polska E7b Směrová šipka pro odbočení (vpravo) Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_62 B13
Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez
Zákazové značky Max. hmotnost: 9 t E7b Směrová šipka pro odbočení (vpravo) Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_63 IZ4b Konec obce Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V ORL. HORÁCH - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_64 IZ4a Obec Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V ORL. HORÁCH - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_65a IP11a Parkoviště Informativní značky provozní Směrová šipka doprava E13 Text: PRIVÁT Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_65b P4 Dej přednost v jízdě! Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_66 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 50 km/h E4 Délka úseku: 4 km Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_67a B29 Zákaz stání Zákazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_67b IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné
Zastávka: BARTOŠOVICE V ORL.H. - 

Kopeček (1)
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_68a IS24b Směrová tabule pro kulturní nebo turistický cíl Informativní značky směrové Cíl: Kostel Neratov - Nevyhovuje Značení je překryto vegetací Sloupek Ocel (šedá)

DZ_68b IS19c Směrová tabule pro cyklisty vpravo Informativní značky směrové Směr: ORLICKÉ ZÁHOŘÍ; NERATOV - Nevyhovuje Značení je překryto vegetací Sloupek Ocel (šedá)

DZ_68c IS19b Směrová tabule pro cyklisty vlevo Informativní značky směrové
Směr: ROKYTNICE v O.H. 7 km; KUNVALD 

6 km
- Nevyhovuje Značení je překryto vegetací Sloupek Ocel (šedá)

DZ_69 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Nevyhovuje Sloup je nakloněný Sloup VO Ocel (hnědá)

DZ_70 A2a Dvojitá zatáčka, první vpravo Výstražné značky - E4 Délka úseku: 12 km Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_71 Z3 Vodicí tabule Dopravní zařízení - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_72 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_73 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_74 A14 Zvěř Výstražné značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_75 Z3 Vodicí tabule Dopravní zařízení - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_76 IZ4b Konec obce Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V O. H. NERATOV - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_77 IZ4a Obec Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V O. H. NERATOV - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_78 IP5 Doporučená rychlost Informativní značky provozní Doporučená rychlost: 50-70 km/h E4 Délka úseku: 7 km Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_79a B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloup VO Ocel (hnědá)

DZ_79b B29 Zákaz stání Zákazové značky - - Vyhovuje - Sloup VO Ocel (hnědá)

DZ_80 IZ8b Konec zóny s dopravním omezením Informativní značky zónové Zóna: Max. rychlost 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_81 P4 Dej přednost v jízdě! Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_82 IP12 Vyhrazené parkoviště Informativní značky provozní Vyhrazeno pro invalidy - Vyhovuje - Sloup VO Ocel (šedá)

DZ_83 IZ8a Zóna s dopravním omezením Informativní značky zónové Zóna: Max. rychlost 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_84 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné
Zastávka: BARTOŠOVICE V ORL.H. - 

Neratov (2)
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_85 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné
Zastávka: BARTOŠOVICE V ORL.H. - 

Neratov (1)
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_86a P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_86b IS21a Směrová tabulka pro cyklisty přímo Informativní značky směrové Číslo: 22 - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_87 P2 Hlavní pozemní komunikace Upravující přednost - E2b: Tvar křižovatky Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_88 A22 Jiné nebezpečí Výstražné značky - E13 Symbol: CHODCI Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_89 IP12 Vyhrazené parkoviště Informativní značky provozní Vyhrazeno pro invalidy (3x) - Vyhovuje - Budova Stěna

Pasport dopravního značení 17



DZ_90 P4 Dej přednost v jízdě! Upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_91a IP11b Parkoviště kolmé nebo šikmé stání Informativní značky provozní - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_91b IP4b Jednosměrný provoz Informativní značky provozní - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_92a IP11b Parkoviště kolmé nebo šikmé stání Informativní značky provozní - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_92b IP4b Jednosměrný provoz Informativní značky provozní - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_93 IP12 Vyhrazené parkoviště Informativní značky provozní Vyhrazeno pro invalidy E1 Počet: 3x Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_94 IP12 Vyhrazené parkoviště Informativní značky provozní Vyhrazeno pro invalidy E1 Počet: 3x Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_95 IS23 Návěst pro kulturní nebo turistický cíl Informativní značky směrové Cíl: Poutní kostel Neratov - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_96 C2b Přikázaný směr jízdy vpravo Příkazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_97 C2a Přikázaný směr jízdy přímo Příkazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_98 P4 Dej přednost v jízdě! Upravující přednost - - Nevyhovuje Značení je nakloněné Sloupek Ocel (šedá)

DZ_99 B2 Zákaz vjezdu všech vozidel Zákazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_100 IZ4b Konec obce Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V O. H. NERATOV - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_101 IZ4a Obec Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V O. H. NERATOV - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_102 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech) Zákazové značky - E13 Text: Mimo dopravní obsluhu Vyhovuje - Sloup VO Ocel (hnědá)

DZ_103 B13
Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez
Zákazové značky - - Nevyhovuje Značení je napadeno korozí Sloupek Ocel (bílá)

DZ_104 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_105 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_106 IZ4b Konec obce Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V O. H. NERATOV - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_107 IZ4a Obec Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V O. H. NERATOV - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_108 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_109 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_110 B13
Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez
Zákazové značky Max. hmotnost: 10 t - Nevyhovuje Značení je napadeno korozí Sloupek Ocel (bílá)

DZ_111 B13
Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez
Zákazové značky Max. hmotnost: 10 t - Nevyhovuje Značení je nakloněné a poničené Sloupek Ocel (bílá)

DZ_112 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_113 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_114a A22 Jiné nebezpečí Výstražné značky - E13 Symbol: CHODCI Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_114b B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_115a A22 Jiné nebezpečí Výstražné značky - E13 Symbol: CHODCI Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_115b B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_116 IZ4b Konec obce Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V O. H. NOVÁ VES - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_117 IZ4a Obec Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V O. H. NOVÁ VES - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_118 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_119 IJ4b Označník zastávky Informativní značky jiné - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_120 A22 Jiné nebezpečí Výstražné značky - E13 Symbol: CHODCI Nevyhovuje Značení je nakloněné Sloupek Ocel (bílá)

DZ_121 P4 Dej přednost v jízdě! Upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_122 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech) Zákazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_123 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech) Zákazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_124 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 50 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_125 A2b Dvojitá zatáčka, první vlevo Výstražné značky - E4 Délka úseku: 4 km Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_126 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 50 km/h E4 Délka úseku: 4 km Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_127 A28 Nebezpečná krajnice Výstražné značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_128 B20a Nejvyšší povolená rychlost Zákazové značky Max. rychlost: 30 km/h - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_129 B26 Konec všech zákazů Zákazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_130 A22 Jiné nebezpečí Výstražné značky -
E13 Text: Silnice se v zimě udržuje pouze 

pluhováním
Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_131a P8 Přednost před protijedoucími vozidly Značky upravující přednost - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_131b A6b Zúžená vozovka (z jedné strany) Výstražné značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

Pasport dopravního značení 18



DZ_132a IZ4a Obec Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V ORL. HORÁCH - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_132b IZ8a Zóna s dopravním omezením Informativní značky zónové
Zóna: POZOR A22 Jiné nebezpečí - SILNICE 

II/311 UZAVŘENA
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_133 IZ4b Konec obce Informativní značky zónové Obec: BARTOŠOVICE V ORL. HORÁCH - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_134a IS3c Směrová tabule s cílem vpravo Informativní značky směrové
Směr: ORL. ZÁHOŘÍ 16 km; NERATOV 6 

km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_134b IS3b Směrová tabule s cílem vlevo Informativní značky směrové
Směr: ŘÍČKY v O.H. 11 km; ROKYTNICE 11 

km
- Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_135 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech) Zákazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_136 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech) Zákazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_137 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech) Zákazové značky - - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_138 IS14 Hranice územního celku Informativní značky směrové Celek: KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ - Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_138 IS14 Hranice územního celku Informativní značky směrové Celek: OKRES RYCHNOV N.KN. - Vyhovuje - Sloupek Ocel (bílá)

DZ_139a IS14 Hranice územního celku Informativní značky směrové Celek: PARDUBICKÝ KRAJ - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

DZ_139b IS14 Hranice územního celku Informativní značky směrové Celek: OKRES ÚSTÍ NAD ORLICÍ - Vyhovuje - Sloupek Ocel (šedá)

Pasport dopravního značení 19



A.5 Souhrnný přehled dopravního značení z hlediska polohy

Tabulka A.5.1: Souhrnný přehled dopravního značení z hlediska polohy

Vlastník Číslo X [jih] Y [západ]

Dopravní příslušenství

DP_01 Bartošovice Královéhradecký kraj 5041 1053014,3790 591233,6220

Dopravní zařízení

DZZ_01 Bartošovice Královéhradecký kraj 5041 1052649,1188 591871,9137

DZZ_02 Bartošovice Česká republika 5340 1053313,5416 590666,1840

DZZ_03 Bartošovice Královéhradecký kraj 1504/2 1054283,4172 592055,9370

DZZ_04 Bartošovice Parish David Anthony, Zaječiny 10, 56401 Kunvald 1412 1054287,4171 592048,2419

DZZ_05 Bartošovice Parish David Anthony, Zaječiny 10, 56401 Kunvald 1412 1054278,8962 592042,5335

Dopravní značení - SVISLÉ

DZ_01 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5668 1053132,4325 590874,2515

DZ_02 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách st. 306 1053152,5513 590853,4517

DZ_03 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách st. 306 1053157,8879 590865,3724

DZ_04 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5685 1053154,4823 590872,3155

DZ_05 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5685 1053155,6146 590874,3813

DZ_06 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5673 1053159,4526 590897,3506

DZ_07 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5667 1053154,2657 590920,6393

DZ_08 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5667 1053156,8655 590936,1568

DZ_09 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5667 1053159,5012 590936,8251

DZ_10 Bartošovice Česká republika 5340 1053164,1153 590952,0030

DZ_11 Bartošovice Královéhradecký kraj 5041 1053162,6772 590989,6339

DZ_12 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5669 1053178,9096 590986,2668

DZ_13 Bartošovice Královéhradecký kraj 5042 1053197,5272 591000,4425

DZ_14 Bartošovice
SJM Bartl Jaroslav Mgr. a Bartlová Dana, č. p. 68, 51761 

Bartošovice v Orlických horách
5847 1053168,5721 591015,4562

DZ_15 Bartošovice
SJM Bartl Jaroslav Mgr. a Bartlová Dana, č. p. 68, 51761 

Bartošovice v Orlických horách
5847 1053148,3261 591071,2433

DZ_16 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5633 1053059,1404 591151,2249

DZ_17 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5633 1053061,6986 591156,8476

DZ_18 Bartošovice Zámečník Petr, č. p. 51, 51761 Bartošovice v Orlických horách 5122 1052953,3382 591205,1604

DZ_19 Bartošovice Česká republika 5782 1052919,6390 591269,5788

DZ_20 Bartošovice Královéhradecký kraj 5041 1052915,6051 591397,4540

DZ_21 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5631 1052756,3883 591781,5711

DZ_22 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5626 1052476,4971 592184,9955

DZ_23 Bartošovice Česká republika 5797 1052491,0753 592188,2929

DZ_24 Bartošovice Královéhradecký kraj 5041 1052506,2583 592191,8299

DZ_25 Bartošovice Královéhradecký kraj 5041 1052486,6503 592210,8892

DZ_26 Bartošovice Česká republika 5348 1052319,1839 592322,5993

DZ_27 Bartošovice Královéhradecký kraj 5041 1052322,4985 592331,9665

DZ_28 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5683 1053154,5734 590793,1286

DZ_29 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5651 1053120,6719 590809,2529

DZ_30 Bartošovice Královéhradecký kraj 5043 1053101,5567 590802,3704

DZ_31 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5650/1 1053087,2084 590810,8364

DZ_32 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5652 1053046,6925 590815,6952

DZ_33 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5652 1053040,2780 590824,7036

Ozn.
Část obce

(Ulice, č.p.)
Parcela Souřadnice JTSK

obec Bartošovice v Orlických horách

Pasport dopravního značení 20



DZ_34 Bartošovice Královéhradecký kraj 5043 1053033,0126 590772,9959

DZ_35 Bartošovice Královéhradecký kraj 5043 1052945,6085 590737,0168

DZ_36 Bartošovice Královéhradecký kraj 5043 1052942,7995 590746,1675

DZ_37 Bartošovice Královéhradecký kraj 5043 1052918,2794 590731,1667

DZ_38 Bartošovice Královéhradecký kraj 5044 1053171,7197 590790,9724

DZ_39 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5677/1 1053221,2571 590757,0342

DZ_40 Bartošovice Královéhradecký kraj 5044 1053215,7948 590752,1513

DZ_41 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5726 1053292,5202 590682,6511

DZ_42 Bartošovice Adamec Marek, Sportovní 275, 53002 Srnojedy 5120 1053341,7104 590627,1071

DZ_43 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053333,8790 590618,0477

DZ_44 Bartošovice
Základní škola speciální Neratov, č. p. 119, 51761 Bartošovice 

v Orlických horách
5227 1053326,2663 590619,7009

DZ_45 Bartošovice SJM Slavíček Petr Ing. a Slavíčková Ivana Ing. 5006/1 1053332,0164 590585,8677

DZ_46 Bartošovice SJM Slavíček Petr Ing. a Slavíčková Ivana Ing. 5006/1 1053332,7451 590563,1117

DZ_47 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053347,2018 590582,6934

DZ_48 Bartošovice Růžička Tomáš PhDr., U Pekla 432, Kolín II, 28002 Kolín 5053 1053354,4441 590217,6792

DZ_49 Bartošovice Více vlastníků (5) 5137 1053365,0496 590169,5148

DZ_50 Bartošovice Trnčák Mirko, č. p. 70, 51761 Bartošovice v Orlických horách 5110 1053374,3181 590168,3151

DZ_51 Bartošovice
SJM Hruška Vladimír a Hrušková Natalie, č. p. 9, 51761 

Bartošovice v Orlických horách
st. 318 1053379,1145 590074,5023

DZ_52 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053377,3893 590065,9573

DZ_53 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053373,1673 590038,6585

DZ_54 Bartošovice Královéhradecký kraj 5716 1053357,8404 589963,3998

DZ_55 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5707 1053352,3396 589969,4391

DZ_56 Bartošovice Královéhradecký kraj 5716 1053345,4351 589954,6146

DZ_57 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5692/4 1053325,9685 589944,6564

DZ_58 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053374,0382 589968,3391

DZ_59 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053376,1872 589947,8467

DZ_60 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053385,6804 589922,4051

DZ_61 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053393,1507 589905,5472

DZ_62 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053404,5042 589878,8229

DZ_63 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053419,3022 589853,7628

DZ_64 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053414,8970 589848,5969

DZ_65 Bartošovice SJM Vik Jaromír a Viková Anna 5186 1053406,4527 589849,9664

DZ_66 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1053436,5668 589817,4558

DZ_67 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5709 1053279,9641 590431,8342

DZ_68 Bartošovice Královéhradecký kraj 5044 1053191,4449 590777,5791

DZ_69 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5652 1052952,6294 591005,1115

DZ_70 Vrchní Orlice Královéhradecký kraj 3294 1051419,4006 590244,4760

DZ_71 Vrchní Orlice Královéhradecký kraj 3294 1051286,7049 590253,9186

DZ_72 Vrchní Orlice Česká republika 3037 1051241,6855 590207,9312

DZ_73 Vrchní Orlice Královéhradecký kraj 3289 1051243,3057 590188,1032

DZ_74 Vrchní Orlice Královéhradecký kraj 3289 1051257,7803 590111,9958

DZ_75 Vrchní Orlice Královéhradecký kraj 3289 1051185,2356 589927,7109

DZ_76 Neratov Královéhradecký kraj 3313 1047750,2576 589776,9879

DZ_77 Neratov Královéhradecký kraj 3313 1047745,7941 589771,6465

DZ_78 Neratov Královéhradecký kraj 3313 1047729,5340 589802,7828

DZ_79 Neratov Více vlastníků (2) 3302 1047619,7270 590004,8068

DZ_80 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách st. 147 1047618,8462 589977,7743

DZ_81 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3193 1047617,2144 589973,4354

Pasport dopravního značení 21



DZ_82 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3193 1047615,8213 589993,8397

DZ_83 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3193 1047607,8596 589978,7576

DZ_84 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3193 1047601,6427 589979,3564

DZ_85 Neratov
Sdružení Neratov, z.s., č. p. 84, 51761 Bartošovice v Orlických 

horách
3315/3 1047595,9550 589962,8626

DZ_86 Neratov Královéhradecký kraj 3313 1047641,1372 589951,9153

DZ_87 Neratov Královéhradecký kraj 3319 1047551,1312 589956,1289

DZ_88 Neratov Královéhradecký kraj 3319 1047502,3774 589915,3937

DZ_89 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3334 1047505,7839 589888,0812

DZ_90 Neratov Královéhradecký kraj 3319 1047488,6628 589904,7338

DZ_91 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3304 1047474,6836 589899,3436

DZ_92 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3305/1 1047476,9665 589919,7864

DZ_93 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3305/1 1047453,0989 589906,2055

DZ_94 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3305/1 1047456,7196 589892,9849

DZ_95 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3305/1 1047387,8338 589867,1604

DZ_96 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3305/1 1047362,8643 589867,0910

DZ_97 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3305/1 1047359,3567 589866,8743

DZ_98 Neratov Královéhradecký kraj 3319 1047367,5195 589856,3821

DZ_99 Neratov Královéhradecký kraj 3319 1047361,9855 589853,8861

DZ_100 Neratov Královéhradecký kraj 3319 1047351,9496 589843,1669

DZ_101 Neratov Královéhradecký kraj 3319 1047348,0924 589848,6289

DZ_102 Neratov
Jelínková Petra, č. p. 84, 51761 Bartošovice v Orlických 

horách
3240 1047664,9178 590205,6419

DZ_103 Neratov Obec Bartošovice v Orlických horách 3042 1047166,7918 591378,2034

DZ_104 Nová Ves Více vlastníků (2) 170/3 1044870,6856 591629,8520

DZ_105 Nová Ves Královéhradecký kraj 504/1 1044883,6432 591630,0111

DZ_106 Nová Ves Královéhradecký kraj 504/1 1044893,1303 591619,0384

DZ_107 Nová Ves Více vlastníků (2) 170/1 1044888,4842 591613,7949

DZ_108 Nová Ves Hájková Věra Ing., Němčí 25, 56201 Podlesí 244 1044529,6544 591990,1450

DZ_109 Nová Ves Královéhradecký kraj 504/1 1044540,5849 591993,5104

DZ_110 Nová Ves Více vlastníků (2) 320/3 1044368,7984 592344,2785

DZ_111 Nová Ves
Čmolová Sabina Bc., č. p. 96, 51761 Bartošovice v Orlických 

horách
356/4 1044358,8296 592346,1881

DZ_112 Nová Ves Rejzková Eliška, Čechova 515/11, Bubeneč, 17000 Praha 7 368/5 1044320,0661 592442,9901

DZ_113 Nová Ves Královéhradecký kraj 504/1 1044326,8618 592448,5344

DZ_114 Nová Ves KLIFI, spol. s r.o., Klostermanova 1519, 56401 Žamberk 368/4 1044304,1174 592471,8169

DZ_115 Nová Ves Královéhradecký kraj 504/1 1044240,2995 592613,5307

DZ_116 Nová Ves
Kolowrat-Krakowský Jan, Kolowratská 1, 51601 Rychnov nad 

Kněžnou
438/4 1044213,1844 592622,0743

DZ_117 Nová Ves Královéhradecký kraj 504/1 1044221,5142 592629,5402

DZ_118 Podlesí Královéhradecký kraj 477/6 1045668,0514 590427,8179

DZ_119 Podlesí
Holenda Zbyšek, č. p. 279, 51761 Rokytnice v Orlických 

horách
233/2 1045655,7687 590424,2013

DZ_120 Neratov Královéhradecký kraj 3313 1047664,1860 589887,6466

DZ_121 Bartošovice Česká republika 5361 1055387,7305 588576,9044

DZ_122 Bartošovice Parish David Anthony, Zaječiny 10, 56401 Kunvald 5235 1055543,3922 588987,8839

DZ_123 Bartošovice Parish David Anthony, Zaječiny 10, 56401 Kunvald 5235 1055546,0902 588980,2443

DZ_124 Bartošovice Česká republika 5264 1055649,4331 588809,6718

DZ_125 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5723 1055722,3344 588834,4681

DZ_126 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5723 1055725,2640 588832,5676

DZ_127 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1055728,7569 588842,5767

Pasport dopravního značení 22



DZ_128 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1055759,1975 588852,3329

DZ_129 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5723 1055760,8118 588848,0169

DZ_130 Bartošovice Obec Bartošovice v Orlických horách 5723 1055763,8459 588848,6761

DZ_131 Bartošovice Královéhradecký kraj 5045 1055800,8149 588867,8265

DZ_132 Bartošovice Královéhradecký kraj 5042 1053380,5048 591066,3433

DZ_133 Bartošovice Královéhradecký kraj 5042 1053376,0019 591072,8086

DZ_134 Bartošovice Královéhradecký kraj 5042 1053258,3949 591022,5150

DZ_135 Bartošovice Parish David Anthony, Zaječiny 10, 56401 Kunvald 1412 1054291,3571 592039,3400

DZ_136 Bartošovice Parish David Anthony, Zaječiny 10, 56401 Kunvald 1413/1 1054496,3565 592207,0067

DZ_137 Bartošovice Parish David Anthony, Zaječiny 10, 56401 Kunvald 1413/1 1054516,7963 592213,7426

DZ_138 Bartošovice Královéhradecký kraj 1504/2 1054483,6652 592181,2271

DZ_139 Bartošovice Královéhradecký kraj 1504/2 1054476,2897 592182,4311

Pozn.: Data v terénu jsou sbírána pomocí geodetického GNSS přijímače.

   růžová barva buňky - dopravní značení umístěno na soukromém pozemku

   bílá barva buňky - dopravní značení umístěno na obecním pozemku

Pasport dopravního značení 23


